
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Sociologji 

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Ky kurs është hyrje e përgjithshme në Sociologji si mënyrë e veçantë e të 

kuptuarit të botës. Në kuptimin e gjerë të fjalës, Sociologjia është studim 

sistematik i shoqërisë. Ndërsa në kuptim më specifik Sociologjia studion 

interaksionin ndërmjet institucioneve shoqërore, kulturave, grupeve dhe 

individëve. Ajo synon të shpjegojë fenomenet e ndryshme shoqërore, kulturore, 

politike dhe ekonomike në kontekstin e strukturës sociale, forcave shoqërore dhe 

marrëdhënieve grupore. Ndër tjerash, Sociologjia ka për fokus edhe atë se si 

marrëdhëniet e pabarabarta të pushtetit konstruktojnë botën sociale dhe 

formësojnë jetën e individëve. Gjithashtu ajo reflekton edhe për mënyrat se si 

individët negociojnë jetën e tyre në kontekste të ndryshme shoqërore dhe 

ekonomike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


